
Chudoslavice
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Litoměřice GPS souřadnice: 50.582925N, 14.187234E

Nadmořská výška: 290 m n. m. První pís. zmínka: 1545 (479 let) Katastrální výměra: 3 840 ha

Počet obyvatel: 181 PSČ: 412 01

Adresa URL: www.chudoslavice.cz

O obci
Chudoslavice se nacházejí na úpatí Trojhory v chráněné krajinné oblasti České středohoří,
která je turisticky velmi atraktivní. Obec se nachází cca 10 km od města Litoměřice. K obci dále patří
obec Myštice.

Historie obce
Ves je prvně zmiňována k roku 1545 a pravděpodobně vznikla z původní samoty, která tu existovala již
ve 12.století. Téměř neustále náležela k Ploskovicím, takže v dějinách s nimi sdílela společné
osudy.

Okolí a příroda
Přírodní dominantou je Trojhora ( 451 m n.m.) s pozoruhodnými skalnatými útvary na vrcholu, odkud je
překrásný výhled na okolí, za pěkného počasí dohlédneme až na posvátnou horu Říp.

Současnost obce
Chudoslavice se nacházejí na úpatí Trojhory v chráněné krajinné oblasti České středohoří, která
je turisticky velmi atraktivní. V blízkém okolí se nacházejí ...
 
 

Sportovní možnosti
V okolí obce vede turistická trasa i cyklostezka.

Památky a zajímavosti
Mezi nejcenější památky v okolí obce patří zámek Ploskovice a zřícenina hradu Kalich. Z
historicko-architektonického hlediska jsou významné ampírová lesovna pod Trojhorou, Redlichův mlýn s
roubeným patrem na těchobuzickém potoce a několik roubených stavení přímo v obci.

Doprava
Do obce se dostanete směrem z Litoměřic po silnici I. třídy č. 15, poté dobočíte na silnici III. třídy

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2821/chudoslavice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 00:24:23



č. 26015 ,č.26027, č.2616.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2821/chudoslavice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 00:24:23


